共 青 团 河 南 理 工 大 学

建筑与艺术设计学院委员会文件
院团字〔2018〕1号

关于2018年在全院范围内公开选拔学生会干部的

通 知

建筑与艺术设计学院各学生组织：

为了进一步发挥学生会联系学院和广大同学之间的桥梁纽

带作用，给同学们成长、成才提供良好平台，不断推动和加强

我院学生会工作的建设，同时丰富同学们的校园文化生活，贯

彻 “从同学中来，到同学中去，全心全意为同学服务”的宗旨，

更好地代表同学们的正当权益和要求，充分发挥学生会“自我

发展、自我教育、自我服务”的作用，依据《河南理工大学学

生会章程（修正草案）》，结合我院学生会实际情况，研究决定

开展学生会 2018年第十一届干部调整工作。

现将相关事宜通知如下:

一、岗位设置

部门 职务 选拔人数（名）

主席团
主 席 1

副主席 3

办公室
主 任 1

副主任 3

宣传部
部 长 1

副部长 4

文艺部
部 长 1

副部长 3

体育部
部 长 1

副部长 3

学习部
部 长 1

副部长 3

科创部
部 长 1

副部长 3

实践部
部 长 1

副部长 3

生活部
部 长 1

副部长 3

外联部
部 长 1

副部长 3

心理健康部
部 长 1

副部长 3
（岗位职责见附件 1）

二、选拔委员会及评委组成员

委员会主任：杨富卿

副 主 任：杨 波

评委组组长：史淑珍

成 员：金 欢 李 腾 尹士花

三、选拔条件

（一）学生会主席团成员选拔条件如下：

1、拥护中国共产党，坚持党的路线方针、政策；政治立场

坚定，组织纪律性强，无任何违纪行为，曾获院级及以上表彰；

2、品学兼优，乐于奉献；全心全意为学生服务，积极参加

班级、校（院）组织的集体活动或志愿服务，在学生中有良好

的声誉；参加过校级体育比赛或啦啦舞比赛，并受院级及以上

表彰；

3、作风正派，工作思路明确，有较强的团结合作精神和领

导能力、语言表达能力、写作能力；

4、建筑与艺术设计学院学院 2016、2017 级本科生，担任

过校学生社团负责人、校（院）学生会副部长及以上职务且工

作满一年，或担任过年级长、班长、团支书且工作满一年。

（二）学生会各部（室）正、副职选拔条件如下：

1、拥护中国共产党、坚持党的路线方针、政策，政治立场

坚定，组织纪律性强，无任何违纪行为；

2、品学兼优，乐于奉献；热忱为同学服务，积极参加班级、

校（院）组织的集体活动或志愿服务。参加过校级体育比赛或

啦啦舞比赛，并受院级及以上表彰或通报表扬；

3、工作思路明确，有团结协作精神，有良好的写作能力和

语言表达能力，有较强的组织协调能力和沟通能力；

4、建筑与艺术设计学院学院 2016、2017 级本科生，担任

过院（校）学生社团部门负责人、院（校）学生会副部长职务

且工作满一年，或担任过年级长、党支部书记、班长、团支书

且工作满一年。

四、选拔方式和程序

1、自行下载报名表进行填报。班级推荐、个人自荐、院学

生会提名均可，申请新一届主席团职务人员可以同时申请部长

职务；

2、将报名表交至学生会办公室。开展民主考察，审查参选

人员资格，确定进入竞选演讲阶段人员名单；

3、报名候选人按规定时间、地点参加面试。面试演讲时间

5分钟，评委提问 10分钟。由院党委副书记、团委书记、各年

级辅导员、学生会主席团、学生会各部（室）正职、班级代表

组成评委会，最终确定考察人员名单；

4、选拔委员会对候选人进行谈话考核。由院党委副书记、

院团委书记、现任主席团成员对进入考察环节的人员进行考察，

通过个别访谈等方式进一步了解被考察对象情况，并确定拟选

任人员名单；

5、将面试结果向全校公示三天，若有异议者可在公示三日

内向选拔委员会反映；如无异议，将名单上报院党委、校学生

会审批；

6、公布当选学生会干部，试用期一个月，试用期满即转正。

五、日程安排及注意事项

1、递交报名表联系人：

王培行 QQ：1634545475；

旷 晗 QQ：362000763；

杨 柳 QQ：664638494。

2、递交报名表截止时间：

2018年 5月 31日上午 10:00

3、面试时间：

2018年 6月 3日上午 9：00

4、面试地点：

北校区 1号教学楼 1201教室

5、面试时需要脱稿，内容可包括：

自我介绍，个人总结对所竞聘职务的工作设想、学生会建

设的构想等；

6、面试时间每人 3-5分钟。

六、咨询电话

建筑与艺术设计学院团委办公室：0391-3986446。

附件：1.建艺学院学生会岗位职责；

2.河南理工大学建艺学院学生会干部选拔报名

表。

建筑与艺术设计学院团委

2018年 5月 23日

附件 1

建艺学院学生会岗位职责

主席：在学院党委指导和学院团委书记的领导下，全面负

责学生会整体工作的开展。主要职责是全面负责学生会工作。

做好每一年度的工作计划，制订每学期的工作安排。检查各部

（会）工作情况，及时总结学生会工作。定期主持召开学生会

主席团和全体会议，对各部工作进行评议。学期终给各部做工

作鉴定，进行工作考核。并管理学生会整体财务工作。

副主席：负责分管学院整体的文艺工作，统筹策划晚会所

有事宜，并且负责学院所有节目的排练和组织工作。负责分管

学院整体新闻以及宣传工作，统筹规划学院所有宣传新闻工作、

图片视频的后期处理、新媒体运营，以及图片采集的各项工作。

负责分管学院学生生活环境建设、校风学风建设，以及监督好

宿舍和早操早读的工作进程。负责分管学院学生各种形式的社

会实践活动，以及组织学生参与学校体育方面的各种工作。负

责分管学院学生参与科技创新竞赛，并且组织学院学生参与兴

趣小组培养工作以及各种学习兴趣培训。

办公室：负责学生会各类文件、图片、规章制度、会议记

录等材料的归档；负责学生会财产、经费的申报及收支记录；

负责各类活动的排班；处理学生会与外界联系的日常事务。

宣传部：组织开展书画等艺术类活动及各种形式的宣传教

育活动；及时宣传学院在物质文明和精神文明建设中取得的成

就以及涌现出来的好人好事等。负责起草会议发言稿及各种文

件和新闻，以文字形式上传校报、校园网、学生工作简报、校

团讯、院网、新叶报等各种新闻媒体；负责学院官方微博、微

信等新媒体的建设。

文艺部：以提高同学们艺术修养、营造良好的校园文化

氛围为目的，引导培养并挖掘学院有潜力的同学参与到文艺

工作中；由各队组织培养学院学生文艺技能和素养；参与组

织校、院有关部门举办的纪念、庆祝性文艺演出及文艺比赛；

组织小型多样的周末晚会、舞会等。

体育部：以"开展体育活动，增强学生体质"为己任，积

极动员和组织全院同学参加经常性的体育锻炼；积极向同学

们普及涉及运动的相关知识，开展课外体育活动，组织各种

大小型校级和院级体育比赛活动。

学习部：引导广大同学努力学习全面的文化知识，搞好学

风建设；组织开展多种形式的学习竞赛、学习经验交流会和专

题讨论等活动；全面提高同学的学习意识；了解并向有关部门

反映同学的学习情况用于老师改进教学工作的意见。

科创部：积极引导广大同学努力学习科学文化知识，组织

开展多种形式的课外学术科技活动；积极组织开展大学生科技

学术与创新活动，引导大学生的创新意识发展，且自主开展科

技学术报告活动及各项科研成果报告，全面提高同学的科学素

质与学习意识。

实践部：积极引导广大团员青年投身社会实践，培养青年

团员奉献精神和开创精神，使其在社会实践中不断充实完善自

我，提高社会责任感和科学实践能力。组织同学参加各种形式

的社会实践活动，学雷锋活动和大学生志愿者活动；组织策划

测绘技能大赛；负责大学生假期实践的组织和总结以及实践活

动报告的评审工作；做好大型文体活动的亲友团、啦啦队的组

织工作。

生活部：引导同学自觉培养良好的生活习惯；提升宿舍

文化内涵，增强劳动观念；经常向有关部门反映同学们生活

方面的合理意见和要求；搞好教室、宿舍环境的清洁卫生和

防疫工作的监督检查；做好各项活动中的后勤工作。负责学

院早操签到工作；积极倡导和带动广大学生自律、自信、自

强，提高自身素质。

外联部：旨在培养同学们的交流，沟通能力，培养一批乐

观积极，思绪敏捷，幽默，学习能力强，善于和外界人士交流

的同学，积极为我院各项活动提供资金的支持与补充，帮助同

学培养自主能力等。

心理健康部：旨在宣传与普及心理健康知识，传播心理健

康理念，宣传学院心理健康教育工作及相关机构情况，关注学

生心理健康状况，发现异常情况及时主动提供帮助，并及时报

告学院老师或心理健康教育指导中心。探索提高学院学生心理

素质、创新能力的途径和方法，解决学院学生心理存在的实际

问题、为学院开展心理健康教育工作出谋划策。

附件 2

河南理工大学建筑与艺术设计学院学生会干部选拔

报 名 表

姓 名 性别 政治面貌

照片
竞选职务 专业班级

现任职务

特 长

联系电话
是否服从

调剂

获奖及成

绩情况

工作简历

及自我鉴

定

（能力、品行、群众基础等）

辅导员意

见

（在选拔结束后根据大家竞聘情况及平时表现向辅导员征求意

见）

签名：

年 月 日

备注：1、本选举办法最终解释权归建艺学院团委；

2、表格复印有效，可正反打印，亦可另附纸张。